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WIELKI DZIEŃ W NASZEJ SZKOLE

29 stycznia 2021 r. oddano do użytku  nową salę gimnastyczną
w naszej szkole. 
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Nauka skarbem drogim,
Tak bogatym jak ubogim

I bogactwa często giną
Lecz nauki nie przeminą.

Jan Kochanowski

 

     W piątek  29  stycznia  2021 roku,  naszą szkołę  odwiedził  znamienity  gość  –

Prezydent  Miasta  Bielsko  –  Biała  Jarosław  Klimaszewski.  Powodem  było

uroczyste  oddanie  do  użytku  nowo  wybudowanej  hali  sportowej,  która  będzie

służyła  następnym  rocznikom  uczniów  Szkoły  Podstawowej  nr  31  im.  Jana

Kochanowskiego. Najważniejszą częścią nowej hali będzie oczywiście nowoczesna

sala gimnastyczna, która już jest wykorzystywana przez dzieci z klas 1-3. Obok niej

szkoła wzbogaci się o nowe pomieszczenia biblioteki  i sali informatycznej.

    W spotkaniu uczestniczyły osoby, które przyczyniły się  do  powstania  obiektu –

Zastępca Prezydenta Miasta Adam Ruśniak,  Radni  – Dariusz Michasiów i  Piotr

Kochowski  oraz związani  ze społecznością Starego Bielska – Bogusław Puchalik,

Czesław  Jurewicz,  Łukasz  Czernik,  ks.  Zygmunt  Siemianowski  i  Małgorzata

Chełchowska.

     Społeczność  szkolną  reprezentowali  Dyrektor  Roman  Szabla,  Wicedyrektor

Agnieszka  Grabias  –  Bańka  oraz  Maria  Borek.  Radę  Rodziców  reprezentował

Krzysztof Adamski.

   Dyrektor Szkoły w imieniu całej społeczności szkolnej, czyli uczniów, nauczycieli 

i  rodziców  podziękował  władzom  miasta  –  Prezydentowi  Jarosławowi

Klimaszewskiemu  

i jego poprzednikowi  Prezydentowi Jackowi Krywultowi za decyzję o budowie hali.
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Podziękowania  złożone zostały radnym i członkom Rady Osiedla Starego Bielska

oraz  wszystkim,  którzy  byli  pomysłodawcami  i  patronami  tej  inwestycji.

Podziękowania złożono również Pani Marii Borek, która w czasie pełnienia funkcji

dyrektora SP nr  31,  była  zaangażowana  w proces planowania i  przygotowania

inwestycji.

     Dziękujemy  firmie  „HB-UNIBUD  SA”  za  fachową  i  profesjonalną  realizację

inwestycji.

     Dzięki  ogromnemu  zaangażowaniu  wielu  osób  nasi  uczniowie  będą  mogli

uczestniczyć  w  zajęciach  prowadzonych  w  nowych  salach,  w  nowoczesnych

warunkach, a hala na długie lata będzie służyć mieszkańcom Starego Bielska.

 ZAPRASZAMY DO GALERII /fot. Paweł Sowa / Wydział prasowy UM BB /

Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tej inwestycji
serdecznie dziękujemy. Jesteśmy wdzięczni za Wasze wsparcie,

cierpliwość i znoszenie utrudnień w czasie budowy.

Strona
4

https://sp31.eduportal.bielsko.pl/galeria/otwarcie-nowej-hali-sportowej-przy-sp-31


Strona
5



Strona
6



Wywiad z Panem Radosławem Bieńkowskim

            - Jak to się stało że pan postanowił dzielić swoje życie w historią ?

- Zaczęło się to z opowiadań dziadka o drugiej wojnie światowej.

- Czy po za szkołą pan jeszcze gdzieś pracował ?

- Tak. Pracowałem w straży granicznej.

- Jak według pana można zastrzec jedynki?

- Według mnie to nie jest tylko porażka uczenie, ale  też nauczyciela.

- Czy łatwo jest przekazywać wiedze dzieciom?

- Zależy jakim. Tych co interesuje to jest łatwo.

- Czy ma pan też jakieś swoje hobby?

- Tak. Uprawiam karate, gram na gitarze.

- Co pan najbardziej lubi najbardziej w swojej pracy ?

- Najbardziej lubię prace z wami – uczniami oraz Wasze uśmiechy

kiedy dostajecie dobre stopnie.
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- Czy łatwa jest praca nauczyciela ?

Tak  jak  każdy  zawód,  praca  nauczyciela  ma  swoje  dobre  i  złe  strony.  W  pracy

nauczyciela wyzwaniem jest ciągłe doskonalenie warsztatu, nauka oraz umiejętność

właściwego postępowania w trudnych sytuacjach.

- Czego pan nie lubi w swojej pracy ?

- Kiedy muszę stawiać jedynki.

- Czy historia jest trudnym przedmiotem ?

Historia  nie  jest  przedmiotem  łatwym.  Mamy  do  zapamiętania  wiele  wydarzeń,

postaci historycznych. Dla wielu uczniów jest to duże wyzwanie.

- Ulubiona data historyczna ?

To trudne pytanie, ale odpowiem na nie z przymrużeniem oka. Noc 24/25 grudnia

1r.n.e. Ciekawe kto to odgadnie co się wówczas wydarzyło ?

- W której klasie i jaki rozdział jest najtrudniejszy, a który najłatwiejszy?

Na to pytanie odpowiem w ten sposób, że moim

ulubionym okresem w dziejach jest starożytność i

wczesne średniowiecze, które omawiamy w klasie

piątej.  Największe  wyzwanie  stawia  przed

nauczycielem historii  przekazywanie wiedzy oraz

właściwe  zrozumienie  przez  uczniów  zagadnień

związanych  z  II  wojną  światową,  oraz  dziejami

Polski po II wojnie światowej. Te tematy budzą wciąż wiele emocji i wpływają na to

jak możemy zrozumieć naszą rzeczywistość polityczną i społeczną.
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ŻYCZENIA DLA DZIADKA

Dla Dziadunia dzięcioł stuka,

Ryczy krowa, brzęczy mucha, Osioł
skacze, aż do nieba –

Zawsze Dziadka kochać trzeba!!!

Poetą nie jestem, wierszy nie układam.
Lecz Tobie dziadku najszczersze życzenia

składam...

Dużo czasu wolnego, samych
przyjemności,

Jak najmniej kłopotów i wiele radości!
Nic do naprawiania, dźwigania, trzepania,

Tylko miękki fotel i coś do chrupania.

Dziadku miły, dobrotliwy,
Bądź wesoły i szczęśliwy,

Niech Ci wszystko dobre służy,
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Żyj spokojnie i bez burzy.

Kochany Dziadku,
Przyjmij te życzenia
I wiedz że me serce

Nigdy się nie zmienia,
A więc w Twe Święto,
W dniu pełnym radości

Życzę zdrowia, szczęścia,
Pogodnej starości.
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HISTORIA DNIA BABCI

Pomysł utworzenia święta w Polsce pojawił się w tygodniku
„Kobieta i Zycie” w 1964 roku. Już rok później święto to
zaczął popularyzować „Express Poznanski”, a jego głównym
pomysłodawcą był Kazimierz Flieger . W roku 1966 również

„Express Wieczorny” ogłosił dzień 21 stycznia „dniem
babci”

                 

                                     

OBCHODY W INNYCH KRAJACH:
Rosja-W Rosji, jesienią 2009 roku, pojawiło się nowe,

rodzinne święto – „Dzień babci i dziadka”.Obchodza go 15
pazdziernika.

Francja-Jest to święto ruchome i obchodzone jest w
pierwszą niedzielę marca. Powstało jako rozwinięcie

pomysłu na popularną kawę Babci, czyli Café Grand’Mère.
Ameryka Polnocna-Amerykańskim odpowiednikiem dni dziadka

i babci jest Narodowy Dzień Dziadków.  Nie jest więc
świętem rozdzielonym na dwa dni. Obchodzone jest w
pierwszy poniedziałek września zarówno w USA, jak i

Kanadzie. 

Brytania-W Wielkiej Brytanii (National Grandparents Day)

Dzien babci i dziadka obchodzony jest w pierwszą

niedzielę października.
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Dzień Pizzy

Historia pizzy;

Pochodzenie, uznawanej za typowo włoską potrawę, pizzy nie jest do
końca jasne. Wiadomo, że ciasto chlebowe podobne do tego na pizzę jest

jedną z najstarszych potraw i było wypiekane już w neolicie. Zapisy 
o dodatkach wzbogacających smak takiego ciasta są spotykane w czasach

starożytnych. Na przykład plakous, wyrabiany już przez Starożytnych
Greków, był chlebowym plackiem doprawianym ziołami, czosnkiem,

cebulą. Zachowały się także przekazy, że perscy żołnierze króla Dariusza 
I Wielkiego (549-486 p.n.e) posilali się chlebowym plackiem z serem 
i innymi dodatkami. Pizzopodobne potrawy były znane i wyrabiane nie
tylko w basenie Morza Śródziemnego. np. hinduska "Paratha", azjatycki

"Naan", czy germański "Flammkuchen".
Pizza do XIXw. była typową potrawą biedoty i chłopów. Jednak w 1889
roku, królowa Włoch Małgorzata Sabaudzka (Margherita Maria Teresa
Giovanna di Savoia ) zwiedzająca wraz z mężem Humbertem I swoje
włości zapragnęła spróbować tej prostej potrawy. Smak pizzy tak ją
uwiódł, że na swoim dworze zatrudniła kucharza Rafaelle Esposito,

którego zadaniem było przygotowywanie pizzy dla królowej Małgorzaty.
Podobno, najbardziej ulubioną pizzą Małgorzaty była przygotowana i

nazwana na jej cześć pizza Margherita , w skład której wchodziły
składniki w kolorach włoskiej flagi: mozarella (biały), pomidory

(czerwony) i bazyli a (zielony). L
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Walentynki  –  coroczne  święto  zakochanych
przypadające  14  lutego.  Nazwa  pochodzi  od  św.
Walentego, którego wspomnienie liturgiczne w Kościele
katolickim  obchodzone  jest  również  tego  dnia.
Zwyczajem  w  tym  dniu  jest  wysyłanie  listów
zawierających wyznania miłosne. 

DATA: NIEDZIELA, 14 LUTEGO 2021 R.

TYP ŚWIĘTA: MIĘDZYNARODOWE

PODOBNE ŚWIĘTA: NOC KUPAŁY, DZIEŃ
KOBIET, DZIEŃ MĘŻCZYZN

ZWYCZAJE: WYSYŁANIE KARTEK, ŻYCZEŃ
WIERSZY

SYMBOLE: SERCE, KUPIDYN (AMOR)
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Długie walentynki w Argentynie
Jeden dzień to za mało, aby właściwie
celebrować walentynki w Argentynie!

Argentyńczycy poświęcają na to cały tydzień!
Oprócz 14 lutego świętują jeszcze przez 7 dni w

lipcu, od 13 do 20 lipca, nazywając to
"tygodniem słodyczy". Zakochani i przyjaciele

obdarowują się słodyczami, ciesząc się ze
swojej miłości i przyjaźni. Wzorem

Argentyńczyków nie zapominaj o swoich
przyjaciołach w walentynki!
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Walentynki w Meksyku 

Walentynki w Meksyku obchodzi się 14 lutego, jest to
dzień miłości i przyjaźni. Jest to czas kiedy

Meksykanie wyrażają miłość, oddanie wobec swoich
sympatii, a także rodziny i znajomych. Obdarowują się

upominkami. W całym kraju robi się niezwykle
kolorowo, dominuje piękna czerwień. Na ulicach

można kupić balony w kształcie serduszek, kartki z
wierszykami miłosnymi, pachnące bukiety, zwykle
róże, które stają się największym symbolem tego

dnia. Niektórzy wyprawiają przyjęcia, by celebrować
ten wspaniały dzień ze znajomymi.
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Kalendarz   Świąt w Lutym    

Data Nazwa 
Święta/Wydarzenia

2 lutego Dzień Handlowca
3 lutego Międzynarodowy 

Dzień Walki z 
Rakiem

8 lutego Dzień Bezpiecznego
Internetu

9 lutego Międzynarodowy 
Dzień Pizzy

11 lutego Światowy Dzień 
Chorych

13 lutego Ostatnia sobota 
karnawału

14 lutego Dzień Zakochanych 
(Walentynki)

15 lutego Światowy Dzień 
Młodzieży 
Prawosławnej

16 lutego Ostatki
17lutego Dzień Kota
20 lutego Światowy Dzień 

Sprawiedliwości 
Społecznej

21 lutego Międzynarodowy 
Dzień Języka 
Ojczystego

22 lutego Dzień Ofiar 
Przestępstw

23 lutego Ogólnopolski Dzień 
Walki z Depresją
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Kalendarium Wydarzeń Historycznych -
STYCZEŃ

1 stycznia – w 1993 roku Czechosłowacja rozpadła się na dwa kraje – Republikę Czeską i

Słowację.

2 stycznia – w 1657 roku wojska polskie pokonały Szwedów pod Chojnicami.

3 stycznia – w 1777 roku wojska amerykańskie pokonały Brytyjczyków pod Princeton

podczas wojny o niepodległość Stanów Zjednoczonych.

4 stycznia –  w 1903 roku urodził  się Georg Elsner  – działacz socjalistyczny,  sprawca

nieudanego zamachu na Adolfa Hitlera.

5 stycznia – w 1876 roku urodził się Konrad Adenauer – Kanclerz Republiki Federalnej

Niemiec.

6  stycznia –  w  1286  roku  na  króla  Francji  koronowano  Filipa  IV  Pięknego,  który

doprowadził do upadku Zakon Templariuszy.

7 stycznia – w 1942 roku zakończyła się bitwa pod Moskwą. Była to pierwsza strategiczna

porażka Adolfa Hitlera i Wehrmachtu na froncie wschodnim podczas kampanii rosyjskiej.

8 stycznia – w 1959 roku Charles de Gaulle został prezydentem Francji.

8  stycznia –  w  1943  roku  dowództwo  Armii  Czerwonej  zaproponowało  generałowi

Paulusowi  honorową  kapitulację  pod  Stalingradem,  którą  niemiecki  dowódca

kategorycznie odrzucił.

9 stycznia – w 1916 roku zakończyła się zwycięstwem dla Turcji bitwa pod Gallipoli.

10 stycznia – w 1920 roku wszedł w życie Traktat Wersalski kończący I wojnę światową.

11 stycznia – w 347 roku urodził się Teodozjusz I Wielki – Cesarz Rzymski.

12 stycznia – w 1528 roku Gustaw I Waza został koronowany na króla Szwecji.

13 stycznia – w 1770 roku Konfederaci Barscy doznali klęski pod Grabem w starciu z

wojskami rosyjskimi.

14 stycznia – w 1943 roku rozpoczęła się konferencja w Casablance, gdzie ustalono, że

wojna z Niemcami będzie prowadzona do czasu bezwarunkowej kapitulacji III Rzeszy i jej

sojuszników.

15 stycznia – w 1582 roku w Jamie Zapolskim podpisano rozejm kończący wojnę polsko

– moskiewską, na mocy którego Polska odzyskała Inflanty.

16  stycznia –  w  1919  roku  Ignacy  Jan  Paderewski  został  mianowany  premierem  i

ministrem spraw zagranicznych.

17  stycznia –  w  1649  roku  na  Wawelu  w  Krakowie  Jan  II  Kazimierz  Waza  został

koronowany na króla Polskiej.
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18 stycznia – w 1654 roku Kozacy i Rosjanie zawarli ugodę w Perejesławiu – więcej w

artykule   Ugoda w Perejasławiu – czy to był I rozbiór Rzeczpospolitej?  

19 stycznia – w 1945 roku Leopold Okulicki rozwiązał Armię Krajową.

20 stycznia – w 1942 roku w Wannsee pod Berlinem rozpoczęła się konferencja na której

podjęto  decyzję  oraz  ustalono  jak  prowadzone  będzie  ludobójstwo  Żydów – więcej  w

artykule Konferencja w Wannsee. To tutaj omówiono plan zagłady Żydów

21 stycznia – w 1793 roku Ludwik XVI został w Paryżu zgilotynowany.

22 stycznia – w 1905 roku w Rosji  doszło do tzw. Krwawej  Niedzieli  w trakcie  której

zginęło około 100 osób.

23 stycznia – w 1793 roku Rosja i Prusy podpisały II traktat rozbiorowy Rzeczypospolitej

Obojga Narodów.

24 stycznia – w 1507 roku Zygmunt I Stary został koronowany na Wawelu w Krakowie na

króla Polski.

25 stycznia – w 1831 roku podczas powstania listopadowego sejm ogłosił  detronizację

króla Polski Mikołaja I.

26 stycznia – w 1699 roku zawarto pokój w Karłowicach na mocy którego Rzeczpospolita

Obojga  Narodów  odzyskała  Podole  z  Kamieńcem  – więcej  w  artykule Pokój  w

Karłowicach w 1699 roku

27 stycznia – w 1945 roku doszło w Miechowicach /dzisiejsza dzielnica Bytomia/ do tzw.

Tragedii Miechowickiej, w wyniku której żołnierze Armii Czerwonej zamordowali ponad 380

osób – więcej w artykule Mroczne tajemnice Bytomia

28  stycznia –  w  1573  roku  podpisano  akt  Konfederacji  Warszawskiej  gwarantujący

tolerancję religijną w Rzeczypospolitej Obojga Narodów.

29 stycznia – w 1655 roku rozpoczęła się polsko – rosyjska bitwa pod Ochmatowem,

zakończona zwycięstwem wojsk polskich.

30 stycznia – w 1667 roku podpisano traktat w Andruszowie kończący wojnę polsko –

rosyjską,  na  mocy  którego  Rzeczpospolita  utraciła  część  Ukrainy  - więcej  w

artykule Rozejm w Andruszowie. Sukces czy porażka?

31 stycznia – w 1943 roku feldmarszałek Friedrich von Paulus, dowódca 6 Armii 

niemieckiej poddał się pod Stalingradem dowódcy 64 Armii generałowi Michaiłowi 

Szumiłowowi.
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Kalendarium Wydarzeń
Historycznych - LUTY

1 lutego – w 1946 roku Norweg Trygve Lie został wybrany Pierwszym Sekretarzem 

Generalnym Organizacji Narodów Zjednoczonych

2 lutego – w 1943 roku pod Stalingradem poddały się ostatnie oddziały 6 Armii 

Niemieckiej feldmarszałka von Paulusa

3 lutego – w 1924 roku zmarł Thomas Woodrow Wilson – prezydent Stanów 

Zjednoczonych w latach 1913 - 1921

4 lutego – w 1945 roku w Jałcie rozpoczęła się konferencja z udziałem przywódców 

Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Związku Radzieckiego

5 lutego – w 1979 roku Ajatollah Chomejni proklamował powstanie pierwszego 

rządu islamskiego w Iranie – więcej w artykule Rewolucja Islamska w Iranie i jej 

wpływ na świat muzułmański

6 lutego – w 1633 roku Władysław IV Waza został w Krakowie /w katedrze na 

Wawelu/ koronowany na króla Polski

7 lutego – w 1807 roku rozpoczęła się bitwa pod Pruską Iławą, w której starły się 

wojska francuskie i rosyjsko - pruskie

8 lutego – w 1587 roku za udział w spisku przeciwko królowej Anglii Elżbiecie I 

Tudor ścięto królową Szkotów Marię I Stuart

9 lutego – w 1591 roku urodził się Stanisław Koniecpolski – Hetman Polny Korony i 

Hetman Wielki Koronny

10 lutego – w 1904 roku car Rosji Mikołaj II Romanow wypowiedział wojnę Japonii
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11 lutego – w 1929 roku Stolica Apostolska i Włochy podpisały Traktaty Laterańskie 

na mocy których powstał Watykan

12 lutego – 1941 roku dowódca Deutsches Afrika Korps generał Erwin Rommel 

wylądował w Afryce Północnej - więcej w artykule El Alamein – klęska Lisa Pustyni

12 lutego – w 1920 roku rozpoczął działalność Polski Komisariat Plebiscytowy. Jego

siedziba znajdowała się w hotelu „Lomnitz” w Bytomiu

13 lutego – w 1917 roku została aresztowana tancerka Mata Hari oskarżona przez 

władze francuskie o szpiegostwo na rzecz Niemiec

14 lutego – w 1831 roku w czasie powstania listopadowego w bitwie pod Stoczkiem 

wojska polskie  pokonały armię rosyjską

15 lutego – w 1763 roku w Hubertusburgu zawarto pokój kończący wojnę 

siedmioletnią, na mocy której Prusy zatrzymały Śląsk

16 lutego – w 1919 roku podpisano w Trewirze rozejm kończący powstanie 

wielkopolskie

17 lutego – w 1772 roku w Petersburgu podpisano tajną konwencję rosyjsko – 

pruską dotyczącą I rozbioru Polski

18 lutego – w 1546 roku zmarł Marcin Luter, niemiecki reformator, teolog i inicjator 

reformacji w 1517 roku

19 lutego – w 1594 roku król Polski Zygmunt III Waza został koronowany w Uppsali 

na króla Szwecji.

20 lutego – w 1771 roku oddziały konfederatów barskich pokonały pod Lanckoroną 

wojska rosyjskie

20 lutego - w 1920 roku Naczelnik Państwa Józef Piłsudski mianował polskim 

komisarzem plebiscytowym Wojciecha Korfantego
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21 lutego – w 1574 roku Henryk III Walezy został koronowany na pierwszego 

elekcyjnego króla Polski

22 lutego – w 1732 roku urodził się George Washington – amerykański generał i 

polityk, pierwszy prezydent Stanów Zjednoczonych

23 lutego – w 1945 oku neutralna Turcja wypowiedziała wojnę III Rzeszy Niemieckiej

24 lutego – w 1917 roku Brytyjczycy przekazali Amerykanom treść telegramu 

Zimmermana, w wyniku którego Stany Zjednoczone przystąpiły do I wojny 

światowej - więcej w artykule Telegram Zimmermanna - dyplomatyczny błąd, który 

sprowokował Stany Zjednoczone do wojny

25 lutego – w 1634 roku wojska rosyjskie przerwały oblężenie Smoleńska i  

skapitulowały przez wojskami króla Władysława IV Wazy

26 lutego – w 1815 roku Napoleon Bonaparte uciekł z Elby sięgając po raz kolejny 

po władzę we Francji

27 lutego – w 1933 roku spłonął gmach Reichstagu w Berlinie

28 lutego – w 1833 roku urodził się Alfred von Schlieffen – feldmarszałek niemiecki, 

twórca planów strategicznych użytych podczas I wojny światowej na froncie 

zachodnim

29 lutego - w 1768 roku w Barze na Podolu szlachta zawiązała konfederację zwaną 

później barską
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Dowcipy 

Nauczycielka pyta się klasy: 
 Dzieci kto w waszej rodzinie jest najstarszy?
-U mnie dziadek. 
-W mojej rodzinie babcia.
-Pra-pra-pra-pra babcia.
-To niemożliwe.
-Dla-dla-dla czego.

Mały Jasiu ma urodziny 
I wyparuje przez okno gości.
Nagle musi do mamy:
-Mamo wujek i ciocia idą.
-Nie musi się wujek i ciocia tylko wujostwo.
Wygląda dalej.
-Mamo kuzyn i kuzynka idą.
Jasiu nie musi się kuzyn i kuzynka. Tylko kuzynostwo.
Patrzy dalej i zauważa babcię i dziadka i musi do mamy:
-Mamo dziadostwo idzie.
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